
NOMAS LĪGUMS (PARAUGS) 
 

 Agate Štībele pers.kods ___________________, turpmāk tekstā Iznomātājs, no vienas puses un piekabes Nomnieks (vārds, 

uzvārds un paraksts ir šī līguma pirmajā lapaspusē), noslēdz sekojošu pilnas atbildības piekabes nomas līgumu: 

 

1. Līguma priekšmets. 

1.1. Iznomātājs iznomā Nomniekam piekabi ar tiesībā izbraukt ārpus 

Latvijas Republikas robežas. 

1.2. Nomnieks ņem nomā piekabi, maksā par to naudas maksu un atstāj 

pie Iznomātāja ķīlas naudu. 

1.3. Iznomātājs nodod Piekabi Nomniekam, pamatojoties uz šo līgumu. 

1.4. Iznomātās piekabes reģistrācijas numurs, ir fiksēts līguma 

1.lappaspusē speciālā formā. 
 

2. Iznomātāja pienākumi. 

2.1. Iznomātājs nodrošina, lai Iznomātā piekabe būtu lietošanas kārtībā. 

2.2. Iznomātājs nodrošina, lai Iznomātajai piekabei būtu derīga tehniskā 

apskate un OCTA polise ar darbības zonu visā Eiropas Savienībā. 

2.3. Ja Nomnieks atgriezis piekabi ātrāk kā ir bijis noteikts nomas 

līgumā, tad Iznomātājam ir jāatgriež Klientam nomas maksa par katru 

pilnu diennakti. 
 

3. Nomnieka pienākumi 

3.1. Ņemot nomā piekabi, Nomniekam ir jāpārliecinās, vai piekabe ir 

darba kārtībā. Ja tiek konstatēti kādi defekti, par to ir jāveic ieraksts šī 

līguma ailē: ‘’Atzīmes par piekabes tehnisko stāvokli’’.  

3.2. Nomas laikā par piekabes tehnisko stāvokli atbild Nomnieks. 

3.3. Nomniekam ir jāatgriež piekabe un jānodod, tajā pašā adresē kur to 

ir saņēmis. Atdodot vai atstāt piekabi citā adresē Nomniekam ir 

aizliegts. 

3.4. Nomniekam, atgriežot piekabi, tiek atdota ķīlas nauda. 

3.5. Nomnieks apņemas saudzīgi izturēties pret piekabi, nepieļaujot tīšu 

bojājumu rašanos. Ekspluatējot piekabi, apņemas stingri ievērot 

piekabes celtspēju un kravnesību.  

3.6. Gadījumā, ja ir radušies sarežģījumi un piekabes atgriešana varētu 

aizkavēties, Nomniekam obligāti par to ir jāpaziņo Iznomātājam uz tel. 

nr. +371 28463375 vai tel. nr. +371 25558191 

3.7. Ja piekabei ir radušās tehniskas problēmas un ir nepieciešama 

tehniskā palīdzība, tad jāzvana uz tehniskajiem dienestiem. 

3.8. Gadījumā, ja piekabe tiek bojāta nevis Nomnieka, bet kādas 

3.personas vainas dēļ, izraisot ceļu satiksmes negadījumu (CSN), 

Nomniekam jāveic sekojošais:  

3.8.1. Jāpieraksta reģistrācijas numurs transporta līdzeklim, kurš ir 

izraisījis CSN. Kā arī jāpieprasa no vainīgās personas vārds, uzvārds, 

adrese, telefona numurs, OCTA apdrošinātāj sabiedrības nosaukums, 

polises numurs. 

3.8.2. Ja notikumam ir liecinieki, jāpieraksta viņu vārdi, uzvārdi, un 

telefona numuri. 

3.8.3 Jāsaglabā bojātā piekabe tādā stāvoklī kādā tā, bijusi tūlīt pēc 

CSN. 

3.8.4. Jāizsauc ceļa policija un notikuma vietu, lai tiktu oficiāli reģistrēts 

CSN. Nedrīkst pamest notikuma vietu. 

3.8.5 Jāpaziņo Iznomātājam. 

3.9. Gadījumā, ja piekabe tiek bojāta nevis CSN, bet kādā citā veidā vai 

tiek nozagta, Nomniekam jāveic sekojošais: 

3.9.1 Jāizsauc tās apdzīvotās vietas Valsts policija uz notikuma vietu, 

kur noticis bojājums vai zādzība. Iesniegums jāraksta divos 

eksemplāros. Pirmais – policijai, Otrais (ar atzīmi par saņemšanu) 

jāpatur sev un vēlāk ir jāatdod Iznomātājam.  

3.9.2. Jāpaziņo par notikušo Iznomātājam. 

3.10 Velkot piekabi ar kravu, kura aizmugurē izvirzīta ārpus 

transportlīdzekļa gabarītiem tālāk par 1metru vai platumā tā ir izvirzīta 

tālāk par 0,4 m no priekšējo vai aizmugurējo gabarītlukturu ārējās 

malas, Krava jāapzīmē ar signālkarodziņiem. 

3.11. Velkot piekabi, kura nav aprīkota ar bremzēm, Nomniekam jāņem 

vērā, ka bremzēšanas ceļš pagarinās. 
 

4. Nomnieka atbildība. 

4.1. Nomnieks atstāj pie Iznomātāja ķīlas naudu. Ja, pēc piekabes 

atgriešanas Iznomātājam nav pretenziju pret Nomnieku, tad Ķīlas nauda 

pilnā apmērā tiek atdota Nomniekam. Ja, atgriežot piekabi, ir konstatēti 

kādi piekabes bojājumi, tad Iznomātājs no ķīlas naudas ietur bojājumu 

novēršanas naudu.  

4.2. Gadījumā, ja piekabes nomas līgumā nav norādīta nomas maksa, 

aprēķinus veic pēc sekojošas formulas: vienas piekabes nomas maksa 

par vienu diennakti ir EUR 20,00 (divdesmit eiro), bet divām 

diennaktīm piekabes nomas maksa ir EUR 40,00 (četrdesmit eiro). 

4.3. Nomnieks ir atbildīgs par jebkādām sankcijām vai izdevumiem, kas 

radušies Iznomātājiem piekabes nomas laikā (civiltiesiskās atbildības 

apdrošināšanas trūkums kādā citā valstī ceļu satiksmes noteikumu, 

stāvēšanas, muitas vai kravas pārvietošanas noteikumu neievērošana vai 

citi.  

4.4. Ja piekabe tiek atdota Iznomātājam netīrā stāvoklī, Iznomātājam ir 

tiesības ieturēt ķīlas nauda, kas atbilst faktiskajiem izdevumiem, lai 

atjaunotu piekabei pienācīgu stāvokli. 

4.5. Noslēdzot šo līgumu un lietojot piekabi, Nomnieka atbildība pret 

trešajām personām gadījumā, ja tām nodarīts kaitējums ar piekabi ir 

saskaņā ar spēkā esošajiem likumiem. 

4.6. Gadījumā ja nomātajai piekabei ir nodarīti kādi bojājumi vai ir 

notikusi tās zādzība, Nomnieks nes pilnu materiālo atbildību 

atjaunošanas apmērā.  

4.7 Divasu Piekabes vērtība ir EUR 2500,00 (Divi tūkstoši pieci simti 

eiro). 
 

5. Nomniekam ir aizliegts. 

5.1. Uzticēt piekabes lietošanu kādai citai personai, pašam neesot klāt. 

5.2. Pārpilnvarot piekabes lietošanas tiesības kādai citai personai. 

5.3. Lietot piekabi pretrunā valstij pastāvošajiem likumiem. 

5.4. Pārvadāt kravas, kuras var piegružot, piesārņot vai nodarīt 

kaitējumu apkārtējai videi, tai skaitā jebkura ķīmiski bīstama vai 

radioaktīva krava. 

5.5 Pārvadāt kravas, kas var nodarīt bojājumus piekabei (skābes, sārmi, 

sāļi, sprāgstvielas, viegli uzliesmojošas vielas, u.c.). 

5.6. Pārvadāt vaļējā veidā būvgružus, šķembas, minerālmēslus, sāļus. 

5.7. Pārvadāt kravu, kas izdala spēcīgu un nepatīkamu smaku (degviela, 

kūtsmēsli, atkritumi, bojātas zivis, u.c.). 

5.8. Pārvadāt piekabē pasažierus vai dzīvniekus.  

5.9. Atstāt piekabi uz ilgu laiku bez uzraudzības vai pa nakti nomaļās 

vietās un neapsargātās vietās. 

5.10. Vilkt piekabi, ja nav labi nostiprināta krava. 

5.11. Braukt, velkot piekabi ātrāk par 80 km/h. 

5.12 Vilkt piekabi diennakts tumšajā laikā vai nepietiekamas 

redzamības apstākļos, ja piekabei aizmugurē nedeg neviena ārējās 

apgaismes ierīce un nav piestiprināts atstarojošs brīdinājuma trijstūris.  

5.13. Turpināt braukt ar piekabi, ja ir atklājies kās tehnisks defekts 

ritošajā daļā. 

5.14 Remontēt piekabi pašu spēkiem nesaskaņojot to ar Iznomātāju. 

5.15. Iebraukt ar piekabi ūdenī tik dziļi, ka zem ūdens līmeņa nokļūst 

riteņu asis, sakabes ierīce, bremžu mehānisms, elektrovadi vai lukturi. 
 

6. Citi noteikumi 

6.1. Iznomātājam ir tiesības vienpusīgi izbeigt šo līgumu un 

nekavējoties atsavināt nomāto piekabi Nomniekam bez iepriekšēja 

brīdinājuma, ja tas ir pārkāpis šo nomas līgumu. Nekādas pretenzijas par 

materiālajiem zaudējumiem ko cieš Nomnieks šajā sakarā, nevar tikt 

izvirzītas. 

6.2. Ja Nomnieks ir aizkavējis nomātās piekabes atgriešanu ilgāk kā par 

vienu nedēļu un nav darījis zināmu kavējuma iemeslu Iznomātājam, 

Iznomātājs var uzskatīt, ka piekabe ir ļaunprātīgi nozagta un atbilstoši 

tam rīkojas. 

6.3. Jebkuri grozījumi un papildinājumi šajā Līgumā stāsies spēkā tikai 

tad, kad tie būs sastādīti rakstiski un abpusēji parakstīti. 

6.4. Līgumsslēzēji vienojas, ka visi strīdi, kas radīsies Līguma darbības 

sakarā tiks izšķirti valsts tiesu iestādēs. 

6.5. Šī līguma teksts un nosacījumi ir zināmi abiem līguma slēdzējiem. 

6.6 Iznomātāja un Nomnieka paraksti ir šī līguma otrajā lapaspusē. 



PIEKABES NOMAS LĪGUMS – PILNVARA 

Līguma Nr. _______________ 

 

Dundagas iela 7, Liepāja +371 28463375 S8261 
Nomas vieta un tel.nr, Piekabes reģistrācijas nr. 

 

AF 2306227 
Tehniskās pases nr. 

 
 

SWRW350BOF1000694 

Vārds, Uzvārds Šasijas nr. 

 

 

 

 

Piekabe saņemta 

Piekabe jāatgriež 
 
 

 

Personas kods 

Dzīvesvieta 

Tel. nr. 

Dokuments  

Dokumenta Nr. Nomas ilgums / dienas 

Automašīnas Nr. Nomas maksa EUR 

Brauciena maršruts Ķīlas nauda / EUR 

Kopā samaksāts / EUR 

Samaksas veids 

Atzīmes par piekabes tehnisko stāvokli saņemot piekabi Atzīmes par piekabes tehnisko stāvokli atdodot piekabi 

  

  

  

  

 

Parakstot šo līgumu, es apliecinu, ka piekrītu šī līguma noteikumiem. 
 

Nomnieks: 

_________________________ 

Vārds, uzvārds 

 

        paraksts  _______________________ 

Iznomātājs: 

Agate Štībele 
 

 

paraksts  _______________________ 

 


